TỜ TRUYỀN ĐƠN

Tình cờ trên một số báo Văn cũ, số Xuân Quý Mùi 2003, tôi được đọc

một truyện ngắn của nhà văn Mai Ninh. Đoạn văn sau đây trong truyện Mưa

Mùa Xa khơi dậy trong tôi nhiều kỷ niệm xưa, về một thời tuổi trẻ sôi động năm

1963.

"Rồi tôi, cô bé mười ba bấy giờ biết những chấn động đầu tiên trong đời qua

màn sương phả suốt đêm giới nghiêm, ngập ngụa những tờ truyền đơn ướt nát,